
ZOO Dvorec
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

GPS souřadnice: 48.873474N, 14.655402E Adresa URL: www.zoodvorec.cz

ZOO Dvorec se nachází zhruba 4 km od Borovan směrem na Trhové Sviny, v lesním prostředí, které
dodává místu klid a pohodu. Za zvuků vydávající zvířaty se můžete přenést do různých
kontinentů. V ranních hodinách zpívají gibboni, navazují na ně seriémy a jeřáby, později se přidají
lvi a tygři. K večeru je možné slyšet vytí vlků a šakalů. Nedivte se až vás pozdraví papoušci, zvuk
vydávající lemury vám bude připadat jako smích Hurvínka a oslík svým hýkáním bude vyžadovat
vaši pozornost.
Zoo Dvorec v současné době chová přes 300 kusů zvířat v cca 120 druzích. Šelmy mají v zoo velkou
tradici. Chovají převážně kočkovité šelmy: lby, tygry, levharty, dále psovité šelmy: šakaly a vlky a z
malých šelem zde můžete vidět rysy.
Důležitými zástupci zvířat v zoo je i skupina primátů skládající se z šimpanze, paviánů, mandrilů,
lemurů, makaků, gibonů a drápkatých opiček. V nemalém počtu jsou chováni i zástupci domestikovaných
druhů zvířat, jako je watusi, buvol domácí, velbloud, osel, pony, lamy nebo i zástupci již velice vzácně
chovaného druhu prasete – mangalica.
Pro nadšence a obdivovatele plazů je nově otevřené terárium s největší kolekcí kober v EU.
Služby pro návštěvníky:

Parkoviště

Dětský koutek

Občerstvení

WC

Bezbariérový přístup

Zákaz vstupu se psy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1241/zoo-dvorec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 01:39:19


